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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 900,000,000 50,680,794 950,680,794 572,223,200 567,099,471 378,457,594
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 594,494,722 8,373,275 602,867,997 366,999,057 362,733,348 235,868,940

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 279,010,215 2,017,095 281,027,310 207,424,283 207,405,775 73,603,027
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 110,411,151 8,158,450 118,569,601 23,705,941 23,290,642 94,863,660
a4) Seguridad Social 88,882,452 8,123,053 97,005,505 72,238,873 68,412,423 24,766,632
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 105,764,237 -2,723,071 103,041,166 62,092,567 62,087,114 40,948,599
a6) Previsiones 7,417,073 -7,264,629 152,444 0 0 152,444
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,009,594 62,377 3,071,971 1,537,394 1,537,394 1,534,577

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 30,433,000 -3,271,840 27,161,160 21,728,756 21,591,803 5,432,405
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,890,000 -937,530 11,952,470 10,482,421 10,473,520 1,470,049
b2) Alimentos y Utensilios 2,110,000 43,149 2,153,149 1,281,824 1,229,511 871,325
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,717,000 -103,751 1,613,249 1,121,039 1,107,049 492,210
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 142,000 53,002 195,002 179,266 179,266 15,735
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,500,000 45,442 7,545,442 5,858,999 5,832,648 1,686,443
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,712,000 -2,072,253 639,747 424,013 424,013 215,734
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,362,000 -299,898 3,062,102 2,381,194 2,345,796 680,908

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 34,339,571 4,744,062 39,083,633 26,335,423 25,614,356 12,748,211
c1) Servicios Básicos 9,870,230 355,177 10,225,407 7,586,356 7,584,732 2,639,051
c2) Servicios de Arrendamiento 5,175,000 1,220,192 6,395,192 4,081,089 4,081,089 2,314,104
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,400,000 -748,527 2,651,473 1,604,104 1,357,952 1,047,369
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,155,000 12,937 1,167,937 861,936 861,936 306,001
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,285,000 2,010,911 4,295,911 2,880,406 2,869,154 1,415,505
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 679,000 -241,780 437,220 286,516 286,516 150,704
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 330,000 55,632 385,632 177,506 177,354 208,126
c8) Servicios Oficiales 360,000 -107,957 252,043 3,867 3,867 248,176
c9) Otros Servicios Generales 11,085,341 2,187,477 13,272,818 8,853,645 8,391,758 4,419,174

233,472,086 42,019,820 275,491,906 152,844,338 152,844,338 122,647,568

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 15,000 4,800 19,800 19,800 19,800 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 233,457,086 42,015,020 275,472,106 152,824,538 152,824,538 122,647,568
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,260,621 -1,184,522 6,076,099 4,315,626 4,315,626 1,760,472
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,060,621 -1,849,603 3,211,018 2,920,722 2,920,722 290,296
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 655,637 655,637 655,637 655,637 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,000,000 9,444 1,009,444 739,268 739,268 270,176
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 2,969,285 2,969,285 0 0 2,969,285
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 2,969,285 2,969,285 0 0 2,969,285
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 2,969,285 2,969,285 0 0 2,969,285
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 900,000,000 53,650,080 953,650,080 572,223,200 567,099,471 381,426,880

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


